
JUDEȚUL OLT 
COMUNA TIA MARE 
PRIMAR 
                                          DISPOZIȚIA    nr 12 / 11 01 2024  

 
privind desemnarea persoanelor pentru acordarea asistentei privind completarea și/sau depunerea 

,precum si transmiterea declarației unice privind impozitul pe venit si contribuțiile sociale 
datorate de persoanele fizice (D 212) ,arondați U.A.T. Tia Mare 

Având in vedere : 
- art.8,art.42 alin.4,art.43 si art.80-85 din L.nr.24/2000,modificată si completată,privind normele 
de tehnică legislativă în elaborarea actelor normative; 
-Dispozițiile art.107 din O.U.G nr.18 / 15 03 2018, privind adoptarea unor măsuri fiscal-bugetare 
și pentru modificarea si completarea unor acte normative, cu modificarile si completarile 
ulterioare 
-Ordinului Ministrului finanțelor publice nr.2632 / 2016 pentru dezvoltarea serviciilor M.F.P 
puse la dispoziția autoritătilor și instituțiilor publice prin sistemul informatic propriu, asa cum a 

fost modificata si completata prin O.A.P.nr.2756 / 2019  ; 
- Ordinul comun nr.1938/4735 / 2018 al Ministrului Finanțelor Publice si Ministrului Dezvoltarii 
Regionale si Admnistrației Publice cu privire la aprobarea Procedurii de acordare a asistenței 
realizată de organul fiscal local în colaborare cu organul fiscal central în vederea completării 
și/sau depunerii precum și a transmiterii declarației unice privind impunerea veniturilor 
persoanelor fizice, modificata si completata ; 
In temeiul: art.155 alin.(1) lit.d , a art.196, art.197 și  a art.243 alin.(1) lit.a din OUG nr.57 / 
2019, privind Codul administrativ , primarul comunei Tia Mare: 
 
 DISPUNE :  
Art.1 Se desemnează  funcționarii  din aparatul de specialitate al primarului Comunei Tia Mare 
pentru a participa la derularea campaniei de depunere a declarației unice privind impozitul pe 
venit si contribuțiile sociale datorate de persoanele fizice (D 212) ,arondate U.A.T.Comuna Tia 
Mare ,conform anexei la prezenta dispoziție și care face parte integrantă din dispoziție . 
Art.2 Cu data emiterii prezentei,orice alte dispozitii contrare isi inceteaza aplicabilitatea. 
Art.3 Dispozitia se comunică: funcționarilor nominalizați, Instituției Prefectului – Județul Olt, 
Serviciului Fiscal Orășenesc Corabia si cetățenilor comunei-prin afișare la sediul Primăriei Tia 
Mare. 

                PRIMAR 
              Virgil  GULIE                                                                                      
                                                                                            Contrasemnează pentru legalitate, 
                                                                                                    Secretarul  general al U.A.T., 
                                                                                                                Mioara ZEGHEANU 



 

ROMANIA 
JUDETUL OLT 
COMUNA TIA MARE 
PRIMAR                                     

 

                                                            ANEXĂ      la dispoziția nr___________________ 

 

PERSOANELE DESEMNATE PENTRU A PARTICIPA LA DERULAREA CAMPANIEI DE 
DEPUNERE A DECLARAȚIEI UNICE PRIVIND IMPOZITUL PE VENIT ȘI 

CONTRIBUȚIILE SOCIALE DATORATE DE PERSOANELE FIZICE (D 212) ARONDATE 
U.A.T.COMUNA TIA MARE, JUDEȚUL OLT 

 

Nr 
crt 

Nume Prenume e-mail Telefon 

1 RĂCELESCU CRISTIAN cristi_tia@yahoo.com 

 

0749164858 

2 TĂNASE MARIUS mariuslmf2@gmail.com 

 

0765883883 

 

                 
 
                    PRIMAR 
              Virgil  GULIE                                                                                      
                                                                                            Contrasemnează pentru legalitate, 
                                                                                                    Secretarul  general al U.A.T., 
                                                                                                                Mioara ZEGHEANU 
 

                     
 
 


